
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR KN-I.4131.1.597.2017.19 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 listopada 2017 r. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) 

orzekam 

nieważność § 1 ust. 6 uchwały nr XLI/230/17 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 11 października 

2017 r. zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej Gminy Kłecko Nr VIII/39/15 z dnia 2 czerwca 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłecko - ze względu 

na istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie  

Uchwała nr XLI/230/17 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 11 października 2017 r. zmieniająca 

uchwałę Rady Miejskiej Gminy Kłecko Nr VIII/39/15 z dnia 2 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłecko została podjęta na podstawie: 

art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289). 

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu dnia 20 października 2017 r. 

Organ nadzoru dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, stwierdził co następuje: 

Na sesji dnia 11 października 2017 r. Rada Miejska Gminy Kłecko podjęła uchwałę nr XLI/230/17 Rady 

Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 11 października 2017 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

Nr VIII/39/15 z dnia 2 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Kłecko, zwaną dalej: „uchwałą”. 

W § 1 ust. 6 uchwały rada nadała nowe brzmienie § 11 ust. 1 regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Kłecko, stanowiącego załącznik do uchwały nr VIII/39/16 z dnia 2 czerwca 2015 r. 

i postanowiła, że właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 

segregowanych odpadów komunalnych, takich jak: papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury, 

szkło oraz opakowania ze szkła, tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania 

wielomateriałowe oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 

biodegradacji 1 raz miesiącu, bądź po zapełnieniu pojemnika lub worków przeznaczonych do segregacji 

danego rodzaju odpadów. Podkreślić należy, że zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy rada w regulaminie 

określa częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych, natomiast w uchwale podejmowanej 

na podstawie art. 6r ust. 3 i ust. 3b ustawy rada określa częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

przy czym w tych regulacjach dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów 

w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od 

kwietnia do października częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych 

i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej, przy czym w przypadku gmin wiejskich 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 listopada 2017 r.

Poz. 7451



oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne może być rzadsza. Zdaniem organu nadzoru zapisy 

regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie dotyczące częstotliwości pozbywania się przez 

właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych (w niniejszej sprawie w zakresie odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji) powinny być spójne i zgodne z regulacjami dotyczącymi odbioru tychże 

odpadów, co jest ustalane w uchwale podejmowanej na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy, w której 

częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określa się zgodnie z wytycznymi, o których mowa w art. 6r 

ust. 3b ustawy. Jak wskazano wyżej, w odniesieniu do bioodpadów stanowiących odpady komunalne (przy 

założeniu, że przez odpady komunalne ulegające biodegradacji rada rozumie także bioodpady) ustawodawca 

wprowadził odpowiednie zastrzeżenie co do częstotliwości ich odbioru, które w niniejszej uchwale 

nie zostało uwzględnione przez lokalnego prawodawcę. 

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec jak w sentencji. 

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od dnia jego doręczenia za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

             

        Wojewoda Wielkopolski 

        (-) Zbigniew Hoffmann 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7451


		2017-11-15T10:23:06+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




